CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 2

O Vereador Jaire de Freitas submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme dispõe

o Regimento Interno desta Casa Legislativa, o seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ________/2025

Concede o Título de Cidadania Curraisnovense ao

senhor Flávio Araújo de Medeiros.

A Câmara Municipal de Currais Novos/RN decreta:

Art. 1º  Fica concedido o Título de Cidadania Curraisnovense ao senhor Flávio Araújo de

Medeiros .

Art. 2º  A honraria de que trata o Art. 1º do presente Decreto Legislativo está de acordo

com as exigências contidas no Decreto Legislativo Nº 090/1999, da Câmara Municipal de Currais

Novos/RN.

Art. 3º  O Título de que trata o Art. 1º será entregue em Sessão Solene, em data a ser

marcada pela Presidência do Poder Legislativo.

Art. 4º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Currais Novos/RN, 26 de maio de 2025

Jaire de Freitas Araújo
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 2 de 2

BIOGRAFIA

Flávio Araújo de Medeiros, nasce em 10 de junho de 1985 na cidade de Florânia-RN, é filho de

Severino Francisco de Medeiros e Diva Araújo de Medeiros, veio morar em Currais novos no ano de 2001.

Casado há 19 Anos com Carina, é pai de 3 filhos, sendo Tainá e os gêmeos Thawan e Thalison.

Presta serviço na NEOENERGIA COSERN desde 2013 sempre visando o bem estar da população e

segurança.

Nesse tempo que está em Currais Novos, tem se dedicado a ajudar o próximo, participando de

campanhas solidárias, e eventos sociais, e é um dos organizadores do X1 Solidário.

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-05-26T10:47:15-0300
	JAIRE DE FREITAS ARAUJO:03424594490